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 لیگ برتر
واتفورد صفر - لیورپول یک

 لالیگا
مالاگا 4 - سویا 2

 لیگ قهرمانان اروپا
موناکو - یوونتوس

 لیگ اروپا
آژاکس - لیون

 پلی آف لیگ برتر بسکتبال
نیروی زمینی 73 - پتروشیمی 83 )صعود پترو 

به نیمه نهایی(
شــهرداری تبریز 95 - دانشگاه آزاد 91)تعیین 

تکلیف تیم صعود کننده در بازی چهارم(
شــهرداری کاشان 66 - نفت آبادان 71 )صعود 

نفت به نیمه نهایی(

خطرناک ترین تیم های اروپا در دقایق پایانی 
کهکشــانی ها بار دیگر در نیمه نهایی معتبرترین جام باشــگاهی حاضرند 
و برای چهارمین ســال متوالی باید داربی مادریــد را برگزار کنند. داربی 
که البته پیش از این در این مرحله برگزار نشــده بود. این داربی اما دیدار 
تیم هایی است که آمار نشان می دهد در دقایق پایانی هر مسابقه غیر قابل 
پیش بینی و گلزن ظاهر شــده اند و همین موضوع حساسیت این مسابقه 
را تا پایان بالا نگه می دارد. طبق آمار، رئال مادرید در این فصل 40 گل از 
دقیقه 75 به بعد به ثمر رسانده که 25 گل آن به لالیگا مربوط می شود و 
برای ســفیدها 17 امتیاز نیز به ارمغان آورده است. در آن سو اتلتیکو نیز 
نشــان داده که در دقایق پایانی پا پس نمی کشد و طبق آمار آن ها نیز 32 
درصد گل هایشان را در لالیگا در دقایق 75 به بعد زده اند. این عدد برای 2 
تیم دیگر مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا کمتر است و برای موناکو 

22 درصد و برای یوونتوس 13 درصد است. 

پیرلو: بعد از بازنشستگی مربی می شوم
آندره آ پیرلو در گفت وگو با شبکه تلویزیونی اسپورت  ایتالیا در پاسخ به این پرسش که فکر می کنید توتی در پایان 
فصل جاری بازنشسته شود، گفت: »این کاملا به او بستگی دارد. اگر فرانچسکو در پایان فصل همچنان مشتاق به 
بازی کردن باشد، این حق را دارد که به بازی اش ادامه بدهد. دیر یا زود من هم به بازنشستگی فکر خواهم کرد و 
غیرممکن است که بتوان همیشه بازی کرد. وقتی دیگر در ترکیب اصلی تیم  تان قرار نمی گیرید، باید به فکر انجام 
کاری بیفتید. من خودم حالا سعی می کنم تا دوران بازیگری ام را به بهترین شکل به پایان ببرم و سپس برای سپری 
کردن دوره های مربیگری به ایتالیا باز خواهم گشت. کسی نمی داند در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.« هافبک پیشین 
یوونتوس در توصیه به هافبک 33 ساله رم که گفته می شود از تیم های آمریکایی حاضر در MLS پیشنهادهایی 
دارد، تاکید کرد: »به ده روسی پیشنهاد می کنم که چشم اندارش را تغییر دهد. او هنوز جوان است و همچنان می تواند 
در لیگ های اروپایی بازی کند. به نظرم زود است که دانیله به آمریکا بیاید، او هنوز می تواند در بالاترین سطح بازی 
کند.« پیرلو در ارزیابی سری A ایتالیا هم گفت: »یوونتوس قوی ترین تیم حال حاضر ایتالیاست و ناپولی و رم هم 
برای جایگاه دومی بهترین تیم های ایتالیا با هم رقابت می کنند. تا جایی که بتوانم بازی های ســری A را دنبال 
می کنم. در مورد اینتر و میلان هم باید بگویم که متاسفم که آن ها را در چنین وضعیتی می بینم. هر 2 تیم روزهای 

دشواری را تجربه می کنند اما اطمینان دارم که به زودی به جایگاه واقعی خود بازخواهند گشت.«

جایزه تیم های صعود کننده به 
فینال چمپیونزلیگ

از سه شنبه شــب دیدارهای مرحله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا در مادرید آغاز شد و در اولین 
دیدار دور رفت بار دیگر کهکشــانی های مادرید 
به مصــاف اتلتیکومادرید رفتند و در دیدار دیگر 
یوونتوس میهمان موناکوی فرانسه خواهد بود. در 
همین راستا طبق آماری که منتشر شده تیم هایی 
که موفق شــوند از دور نیمه نهایی عبور کنند و 
راهی فینال شــوند، مبلغ 18.5 میلیون یورو به 
عنوان جایزه صعود به فینال از سوی یوفا دریافت 
خواهند کــرد و همچنین اگر موفق شــوند در 
کاردیف قهرمان شوند، مبلغ 15.5 میلیون یورو 
پاداش قهرمانی از سوی یوفا دریافت خواهند کرد. 
رئال مادرید که فصل گذشــته موفق شد قهرمان 
شود مبلغ 94.1 میلیون یورو در مجموع رقابت ها 
پاداش دریافت کــرد که این رقم برای دیگر تیم 
مادریــد و بازنده فینــال 82.5 میلیون یورو بود. 
گفتنی است؛ در این فصل همچنین مادریدی ها 
با قهرمانی در سوپرکاپ اروپا مبلغ 4 میلیون یورو 
پــاداش گرفته اند. اینطور که پیداســت تیم های 
صعودکننده به فینال لیــگ قهرمانان اروپا پول 
خوبی به جیب خواهند زد و این مســئله مشوق 
خوبی برای بازیکنان تیم ها خواهد بود تا هرچه در 

توان دارند خرج کنند.

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر بسکتبال

سوژه

گزارش

رضا پرستش، جوان 25 ســاله اهل تهران که شباهتش به لیونل 
مسی، فوق ستاره باشگاه بارسلونا باعث شهرتش شده ، به تازگی 
مورد توجه بسیاری از منابع معتبر خارجی نیز قرار گرفته است. 
موندو دپورتیوو در خصوص این فرد نوشت: »در حال حاضر فردی 
در خاورمیانه وجود دارد که از بدل برزیلی لیونل مســی نیز به او 
شبیه تر است. بدل برزیلی مسی شباهتش بیشتر به جوانی های 
لئو برمی گردد در حالی که جوان ایرانی به مسی امروز شبیه است.  
رضا پرستش از لحاظ فیزیکی و ورزشی شباهتی به مسی ندارد و 
فقط از نظر چهره شبیه اوست. او این روز ها در خیابان های تهران 
توجهات را به خود جلب کرده و دائما مردم با او عکس می گیرند.«

تحلیل روز

عکس نوشت

 پنج شنبه 14 اردیبهشت
سیاه جامگان - پرسپولیس

گسترش فولاد - صنعت نفت آبادان
سایپا - ماشین سازی تبریز

فولاد - پیکان
ذوب آهن - پدیده

تراکتورسازی - نفت تهران
صبای قم - استقلال خوزستان

استقلال - سپاهان
کلیه بازی ها در ساعت 18 برگزار می شوند. 

لیگ برتر فوتبال

یوونتوس- موناکو؛ نبرد تضادها در نیمه نهایی

بی خوابی در شــهر... شاید این 
بهتریــن و کوتاه تریــن جمله 
در توصیف حال و هوای امشــب ورزشــگاه 
لویی دوم باشــد. مــردم فوتبالی تورین که با 
قهرمانی هــای متوالی در ســریA ســیراب 
شــده اند امشب یک صدا شــمارش معکوس 
خود بــرای پایان دادن به یک حســرت 21 
ســاله را آغاز خواهند کــرد. ماراتن اروپایی 
بانوی پیر بــه نیمه نهایی رســیده و موناکو 
آخرین پیچ مســیر منتهی به فینال کاردیف 
اســت. یوونتوس برای نزدیک شدن به رویای 
21 ســاله خود باید امشــب در خانه موناکو 
کار را تمام کند چراکــه موناکو این فصل در 
خانه شکست ناپذیر بوده و مسلما عدم کسب 
نتیجه مطلوب در خانه حریف می تواند کار را 
در بازی برگشت برای شاگردان آلگری سخت 
کند. بازی امشب جدال تضادها در مستطیل 

ســبز اســت. موناکو با 141 گل زده، بهترین 
خط آتــش در میان تیم هــای اروپایی را در 
اختیار دارد. قرمزها فقط در یک هشتم نهایی 
و یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان توانسته اند 
11 گل بــه ســیتی و دورتموند بزنند )5 گل 
به ســیتی و 6 گل به دورتموند( و در ســوی 
مقابــل، یوونتوس بهترین خــط دفاعی اروپا 
را در اختیــار دارد. یووه در این فصل از لیگ 
قهرمانان تنها 2 گل دریافت کرده است. بازی 
امشــب 2 تیم می تواند یــادآور نیمه نهایی 
جذاب دهه 90 هم باشــد؛ در روز اول آوریل 
1998 و در اســتادیوم دل آلپــی رویاهــای 
موناکو به پایان رسید و با هت تریک دل پیرو 
موناکو در خانه یوونتوس 4 - یک مغلوب شد. 
موناکو در دیدار برگشــت 3 - 2 یوونتوس را 
شکســت داد و به این ترتیب نماینده فرانسه 
برای دومین بــار در مرحله نیمه نهایی لیگ 

قهرمانــان حذف شــد. حالا موناکــو بعد از 
19 ســال برای انتقام برگشــته اما هیچ کس 
نمی تواند منکر کار ســخت این تیم باشــد. 
یوونتوســی که توانســته 180 دقیقه دروازه 
خود را مقابل مثلث MSN بارسایی ها بسته 
نگه دارد مســلما می تواند برای پایان دادن به 
حســرت 21 ســاله خود هر تیمی را قربانی 
کند. مکس آلگری، ســرمربی یوونتوس ثابت 
کرده که یک تئوریســین تمام عیار در زمینه 
تاکتیک های فوتبال بوده و مســلما برای کنار 
زدن موناکــو برنامه های ویــژه ای دارد. نقطه 
قوت اصلی یوونتــوس در کناره های زمین با 
نفوذهای دنی آلوس و الکس ســاندرو است و 

گونسالو هیگواین در نوک خط حمله و پائولو 
دیبالا به عنوان مهاجم دوم، شــب سختی را 
برای خط دفاعــی موناکو رقــم خواهند زد. 
البته در ســوی مقابل موناکو هم تیم جوان و 
دونده ای است و بازی مبتنی بر پاسکاری های 
پیاپی را در دستور کار دارد. شاید کمتر کسی 
حضــور موناکو را در ایــن مرحله پیش بینی 
می کرد اما شــاگردان لئوناردو ژاردیم در این 
دوره از رقابت ها لیاقت خود را نشــان دادند. 
فوتبال پویا و سیســتم 4-4-2 از ویژگی های 
بارز موناکوست و تقابل گلزن مادرزادی مثل 
رادامــل فالکائو با دفــاع آهنین یووه و بوفون 

می تواند از جذابیت های بازی امشب باشد. 

بی خوابی در شهر!

در اولین روز از هفتــه جاری باواریایی ها 
در خانه ولفســبورگ جشنواره گل به راه 
انداختنــد و با 6 گل در فاصلــه 3 هفته مانده به پایان 
رقابت های بوندس لیگا پنجمین قهرمانی متوالی خود 
در لیــگ ژرمن ها را هم مســجل کردنــد. با این 
قهرمانی تعدادی رکورد جابه جا شــد که پیش 
از این به آن ها اشــاره داشتیم اما روز گذشته 
یک رکورد دیگر هم برای مرد شیشه ای بایرن، 
آریــن روبن هلنــدی در این خصوص به ثبت رســید. 
مرد 33 ســاله بایرن مونیخ به رکــورد 10 قهرمانی در 
لیگ های مختلف اروپایی رســید. روبــن از این حیث 
به رکورد یوهان کرایوف افســانه ای رســید. آرین روبن 

پیش از این 2 بار با چلســی قهرمان انگلیس شده بود. 
یک مقام قهرمانی بــا رئال مادرید در لالیگا و یک مقام 
قهرمانی با پی اس وی آیندهــوون در اردیویژه هلند در 
کارنامه داشت. او 6 قهرمانی نیز با بایرن در لیگ آلمان 
به دست آورده اســت. کرایوف فقید نیز 9 قهرمانی در 
اردیویژه در کارنامه داشت. او 8 قهرمانی با آژاکس و یک 
قهرمانی با فاینورد به دست آورده و البته در سال 1974 
نیز با بارســلونا قهرمان لالیگا شــده بــود. بال هلندی 
باواریایی هــا در خصوص این رکورد به خبرنگاران گفت: 
»من در رســانه ها خواندم که در قهرمانی لیگ در بین 
بازیکنان هلندی به رکورد یوهان کرایوف کبیر رسیده ام. 
اکنون ما هر دو 10 عنوان قهرمانی لیگ داریم. این که به 

ســطحی همانند او رسیده ام خوب است. همه از ابتدای 
فصل بر این عقیــده بودند که بایرن قطعا قهرمان لیگ 
خواهد شــد اما قهرمانی بدون زحمت و تلاش به دست 
نمی آید. همیشــه برای قهرمانی باید سخت کار کرد و 
کســی به شــما هدیه نمی دهد. ما این کار را به خوبی 
انجــام دادیم، پس چرا از آن لذت نبریم. اما متاســفانه 
از جــام حذفی کنار رفتیم که دلیــل این ناکامی فقط 
خودمــان بودیم. با این حال نمی توانیــم تنها خودمان 
را مقصر حذف شــدن از لیگ قهرمانان بدانیم و عوامل 
دیگری نیز دخیل بودند. هفتــه بعد باید در یک دیدار 
حساس اروپایی به میدان می رفتیم اما نمی توان چیزی 

را تغییر داد؛ این ذات فوتبال است.«

مرد شیشه ای به کرایوف رسید رکورد 10 قهرمانی در لیگ های اروپایی

دوشــنبه امره جان با ســوپرگل به یادماندنی خود کمک کرد تا لیورپول 3 امتیاز حساس دیدار برابر 
واتفورد را به دســت بیاورد. جان می گوید مهمترین دستاورد پیروزی برابر واتفورد 3 امتیاز حیاتی آن 
بوده است. هافبک آلمانی لیورپول پس از بازی درباره این گل استثنایی گفت: »هیچ وقت چنین گلی 
نزده بودم، مگر شــاید زمانی که جوان تر بودم. مهمترین چیز 3 امتیاز بود. پیش از بازی از دیگر نتایج 
آگاه بودیم. فضایی دیدم و حرکت کردم. خیلی به آن فکر نکردم. گل های زیادی به این شکل نمی زنم. 

خوشحالم که توانستم به تیم کمک کنم. این بهترین گلی است که به ثمر رسانده ام.«

زلاتان ایبراهیموویچ که ماه گذشته در دیدار لیگ اروپا برابر اندرلخت با مصدومیت شدید روبه رو شده 
بود، زانوی خود را به دســت جراحان ســپرد. مینو رایولا، مدیر برنامه های ستاره سوئدی روز گذشته 
اعلام کرد که عمل جراحی زانوی گلزن 35 ســاله با موفقیت همراه بوده اســت. رایولا زمان دقیقی 
برای بازگشــت ایبراهیموویچ ارایه نکرده اما می گوید فوتبال زلاتان به پایان نرســیده است: »زلاتان 
ایبراهیموویچ جراحی موفقی داشــته است. او ریکاوری خواهد کرد و مصدومیت او به حرفه اش پایان 

نخواهد داد. زلاتان روند بهبودی خود را آغاز کرده و این مدت زیر نظر دکترها خواهد ماند.«

جان: این بهترین گلی بود که زدم جراحی زانوی ایبرا موفقیت آمیز بود

هنر خاص آقای خاص
منچســتریونایتد یازدهم فوریه سال 2017 واتفورد را 2 - صفر شکست 
داد. پــس از این برد مورینیو جمله ای به یاد ماندنی گفت : »شــاهد یک 
شیوه جدید در فوتبال بودیم.« همه می دانند که رقیب همیشگی سرمربی 
پرتغالی، پپ گواردیولاســت. پنج شنبه هفته  گذشته این فرصت به وجود 
آمد تا 2 سرمربی هنر خود را نشان بدهند. یونایتد باید خارج از خانه برابر 
ســیتی قرار می گرفت. 2 تیم در حالی به مصاف هم رفتند که امتیاز این 
بازی به خاطر کســب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا برای هر 2 تیم حیاتی 
به شمار می رفت اما برای یونایتد مهمتر بود. آن ها می خواستند شکست 
خانگی برابر ســیتی در ســپتامبر را جبران کنند و اختلاف یک امتیازی 
با این تیم را از بین ببرند. بازی چشــم نوازی نبود و با تســاوی بدون گل 
به پایان رســید. این دیدار به خصوص پس از ال کلاســیکو تفاوت 2 تیم 
بزرگ انگلیس و اســپانیا را نشــان داد. آمار این بازی قابل تامل بود. تیم 
مورینیــو تنها 31 درصد بازی را در اختیار داشــت که این بدترین آمار 
یونایتد از شــروع فصل در لیگ برتر محسوب می شــد. بازیکنان سیتی 
644 پاس دادند اما بین بازیکنان یونایتد تنها 288 پاس رد و بدل شــد. 
از ایــن تعداد، 31 پاس در محوطه جریمه یونایتد بود و در مقابل تنها 7 
پاس یونایتد در محوطه جریمه میزبان بود. سیتی 19 بار به سمت دروازه  
شــوت کرد و یونایتد تنها 3 شــوت زد. این سرمربی پرتغالی در ماه های 
اخیــر از تیم هایی که 10 نفره دفاع می کردند و ضد حمله را در دســتور 
کار خــود قرار داده بودند، انتقاد می کرد. جالب اینجاســت که این روش 
مخصوص خود مورینیوســت. تیم او به این طریق توانســت در 24 بازی 
پیاپی لیگ شکســت نخورد که این بهترین آمار تاریخ یونایتد محسوب 
می شــود. 11 بازی یونایتد با تســاوی به پایان رســید. اکنون هواداران 
یونایتد منتظر دیدار پنج شــنبه شب برابر سلتاویگو در نیمه نهایی لیگ 
اروپا هستند. آن ها امیدوارند یونایتد قهرمان این رقابت ها شود و بتواند از 
این طریق جواز حضور در لیگ قهرمانان اروپای فصل آینده را کسب کند. 
این اتفاق ممکن اســت رخ بدهد چون با مورینیو می توان برای لحظاتی 
شــاد بود. هنر مورینیو در خلق آماری است که توانسته به ثبت برساند. 

سرگرم کننده تر از تیم های مورینیو، خود مورینیوست. 

دلیل افت عجیب مثلث MSN بارسلونا
لوئیس ســوارز، لیونل مسی و نیمار سومین فصل پیاپی است که به رکورد 100 گل در 
یک فصل نزدیک می شوند. MSN تاکنون 98 گل به ثمر رسانده اما نسبت به فصل های 
گذشته در این مدت کمتر گلزنی کرده است. 3 مهاجم آبی اناری ها هنوز به رکورد 122 
گل فصل نخســت و 131 گل سال گذشته نرسیده اند. نیمار تنها 15.3 درصد گل های 
MSN را در این سال به ثمر رسانده است. کاهش آمار گلزنی نیمار در این فصل در دیر 
رســیدن رکورد MSN به سال های گذشته نقش اساسی داشته است. 3 مهاجم بارسا 
فصل گذشــته هر 102.5  دقیقه یک گل به ثمر می رساندند و آمار خود را نسبت به 2 
فصل قبل تــر از آن )104.01 یک گل در هر  دقیقه( بهتر کردند. در این فصل این آمار 
به 119.86 گل در هر  دقیقه رســیده است. دلیل این اتفاق، نیمار است که به طرز قابل 
توجهی آمار گلزنی اش ضعیف شده است. او 2 فصل پیش 39 گل )هر 105.07  دقیقه 
برای گل( به ثمر رســاند و اکنون این آمار به 240.8  دقیقه برای هر گل رســیده است. 
مســی امسال منجی MSN بوده است. او بهترین آمار گلزنی اش را در 3 فصل اخیر به 
ثبت رسانده است. مهاجم آرژانتینی هر 83.51  دقیقه یک بار گلزنی می کند که در فصل 
گذشته 103.14 بود. ستاره بارسلونا ریتم گلزنی اش را حفظ کرد و نسبت به سال گذشته 
8 گل بیشتر به ثمر رساند و 9 بار بیشتر از 2 فصل پیش گلزنی کرد. از طرفی سوارز هم 
نتوانسته آمار گلزنی اش را در فصل گذشته حفظ کند. او فصل 15 - 2014 تنها 25 گل 
به ثمر رساند )به خاطر محرومیت از 25 اکتبر توانست برای بارسلونا بازی کند( اما فصل 
گذشــته 59 بار برای بارسا گلزنی کرد. دارنده کفش طلا اکنون 34 گل به ثمر رسانده 

است. همین موضوع در از دست رفتن جام ها موثر خواهد بود. 


